
Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U   

C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení: 
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 GE Money Bank, Praha 6 
PO BOX 40 e-mail: hokejbal@hokejbal.cz č.ú.: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 
 

Registrace u MV ČR: VSP/1-1622/90-R, datum registrace: 27. 6. 1990 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

ZPRÁVA Z AKCE 
REPREZENTACE ČESKÉ REPUBLIKY V HOKEJBALE 

 

Název RD: ČR U16 

1) Název sportovní akce: 

 Mistrovství světa  U16  

 Závěrečný kemp před MS, Plzeň, 1. – 4. 7. 2016 

 MS Sheffield, Anglie 6. 7. – 12. 7. 2016 

2) Způsob dopravy: 

 autobus – přesun ze soustředění v Plzni – pondělí 4. 7. 2016 

3) Ubytování, stravování výpravy: 

 Hotel IBIS Sheffield  

 Ubytování vyhovující, strava na ZS národní a jednotvárná. Možnost taktických porad 

s TV, bez problémů. Vždy se nám snažili vyjít ve všem vstříc. 

4) Ekonomické zajištění: 

 Kompletní finanční zprávu předkládá GM Roman Novák 

5) Účastníci reprezentační akce: 

 realizační tým – Martin Davídek, Jiří Doležal, Tomáš Semera 

 nominace – konečná nominace uzavřená 19. 6. 2016 v Kladně 

 Brankáři: Šuhaj Matěj (TJ Blatná Datels), Čapek Vít (HC ŠD Písek), Novotný 
Lukáš (Svítkov Stars Pardubice)  
 

 Obránci: Šilhán Adam (HC Buldoci Stříbro), Laurinc Jakub (SK Suchdol nad 
Lužnicí), Zeman Viktor (HBC Hradec Králové 1988), Kaňák Nicholas (TJ Snack 
Dobřany), Adámek Radek (Svítkov Stars Pardubice), Deml Richard, Geisler 
Jakub (HBC Autosklo – H.A.K. Pardubice), Toman Lukáš (HBK Kyjov) 
 

 Útočníci: Šmídl Pavel, Votípka Matěj (HBC Plzeň), Procházka Jaroslav, Zdrůbecký 
Václav, Jun Jaroslav (HBC Alpiq Kladno), Novotný Vojtěch (Svítkov Stars Pardubice), 
Kamenář Vít (Kert Park Praha), Bucek Jiří, Šimek Jakub (HBC Autosklo – H.A.K. 
Pardubice), Malecha Matyáš (SK Pedagog České Budějovice), Tobiáš Ondřej (Kometa 
Polička), Čejka Jan (Hostivař), Pichler Tomáš (HBK Kyjov)  

 
 Náhradníci:  

Smutný Zdeněk (Česká Třebová), Tichý Patrik (Kometa Polička) 

 
 
 
 
 
 

mailto:hokejbal@hokejbal.cz
http://www.hokejbal.cz/


Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U   

C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení: 
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 GE Money Bank, Praha 6 
PO BOX 40 e-mail: hokejbal@hokejbal.cz č.ú.: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 
 

Registrace u MV ČR: VSP/1-1622/90-R, datum registrace: 27. 6. 1990 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

 
 
6) Program reprezentační akce: 

          1. 7. – 4. 7. Plzeň závěrečný kemp           

6. 7.  11:30 – 12:30 trénink  

6. 7. – 12. 7. Mistrovství světa - dle rozpisu 

                             

7) Sportovní hodnocení akce: 

 Sportovní cíl akce – zisk medaile. Vystupovat jako tým a dobře reprezentovat Českou 

republiku. Vzhledem k programu akce jsme trávili hodně společného času vyplněného 

týmovými aktivitami – sportovní kvízy, aktivity, výlet do Manchesteru. Na utkání jsme 

chodili společně, z rozcviček s týmovým pokřikem, povzbuzovali jsme se navzájem 

s ostatními našimi reprezentacemi, během MS jsme nemuseli řešit žádný kázeňský ani 

jiný prohřešek. 

 Hodnocení kempu v Plzni – zaměřený zejména na doladění nácviku založení útoku, 

přesilovky a oslabení, vhazování. Kemp obsahoval 1. 7. dvě tréninkové jednotky, 

v sobotu 2. 7. jsme absolvovali tři tréninky v hale a jeden venku (nácvik přesilovky na 

suchu, zaměřený na pohyb hráčů, basketbal, soutěž o nejrychlejšího muže týmu).  

V neděli jeden trénink a výlet do ZOO a v pondělí 4.7. trénink zaměřený na střelbu. 

Důležitým faktorem tohoto kempu bylo stmelení týmu. Byli jsme pohromadě čtyři 

dny. Hodnocení tréninkových jednotek – měli jsme jednu tréninkovou jednotku 

zaměřenou na střelbu, přesilovou hru a založení útoku. 

 

 Hodnocení zápasů na MS 

 

ČR - VB 15:0 (3:0,7:0,5:0)  

Utkání začalo nervózně, z toho pramenily i zbytečné fauly. Uklidnila nás až třetí 

branka v závěru první třetiny. O přestávce jsme mužstvo zklidnili a začali jsme hrát 

účelně, hráči začali spolupracovat a postupně jsme navyšovali náskok. 

 

ČR - Kanada 0:2 (0:0,0:1,0:1)  

Do branky místo nemocného Čapka nastoupil Šuhaj (třetí gólman) a podal vynikající 

výkon. Vyrovnané utkání, ve kterém jsme byli v úvodní třetině aktivnější. Neproměnili 

jsme šance, spousta střel zblokována, Kanada využila dvě přesilovky a i přes 

závěrečný pokus o tlak se nám nepodařilo vyrovnat. Mužstvo se však prezentovalo 

bojovným výkonem a byl to příslib do dalších bojů. 

ČR - Slovensko 4:6 (1:4,0:2,3:0)  

Ranní utkání nám uteklo hned od počátku. První tři střely na naší branku znamenaly 

vedení Slováků 3:0 a těžko jsme se dostávali do zápasu. Působili jsme ospalým 

dojmem. Ve třetí třetině jsme se vzepjali k náporu a výsledek alespoň korigovali.  

 

 

mailto:hokejbal@hokejbal.cz
http://www.hokejbal.cz/


Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U   

C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení: 
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 GE Money Bank, Praha 6 
PO BOX 40 e-mail: hokejbal@hokejbal.cz č.ú.: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 
 

Registrace u MV ČR: VSP/1-1622/90-R, datum registrace: 27. 6. 1990 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

USA - ČR 3:5 (2:0,0:2,1:3) 

Večerní utkání o bytí a nebytí. Po ranní prohře se Slováky jsme do utkání nastupovali 

s vědomím, že jen výhra nás nechává ve hře o medaili. Do branky poprvé nastoupil 

uzdravený Čapek. Po využití dvou přesilovek se USA dostali do vedení, ale utkání bylo 

přesto v naší režii. Velké nasazení, bojovnost a odhodlání celého týmu nás dovedlo ve 

strhujícím zápase k důležitému vítezství.  

 

ČR - Švýcarsko  4:2 (3:0,0:1,1:1)   

Další klíčové utkání turnaje. Díky bleskovému nástupu jsme se ujali vedení 3:0 a po 

zbytek utkání hlídali vývoj utkání. V závěru se Švýcaři dostali na rozdíl jedné branky a 

gólem do prázdné branky jsme si zajistili důležité vítězství, které nás posunulo do 

bojů o medaili. 

 

O 3.místo: USA - ČR 2:1 (2:0,2:1,1:2)  

Američané na nás vlétli a ve 20 vteřině se ujali vedení 1:0. Poté byla iniciativa na naší 

straně. V euforii přišla vyrovnávající branka, která však kanadským sudím nebyla 

uznána a navíc náš hráč byl vyloučen pro „bránění brankáři ve výhledu“. I přesto 

jsme převahu proměnili ve vyrovnání a následně na to jsme neproměnili trestné 

střílení. Bohužel Američané využili zmatků v naší obraně a ke konci utkání zvýšili na 

2:1. Nepomohla nám ani power-play. Může nás mrzet neproměnění šancí, využití 

přesilovek. Soupeře jsme přestříleli 55:12 na střely. 

 

Pořadí MS 2016: 

1. Kanada 

2. Slovensko 

3. USA 

4.  ČR 

5.  Švýcarsko 

6.  Velká Británie 

 

8) Závěrečné osobní hodnocení akce: 

 Zajištění akce ze strany ČMSHb – ze svazu zapůjčeno – přilby, kalhoty, rozlišovací dresy, 

míčky, hráči nafasovali dvě sady dresů, sadu stulpen. Dále hráči dostali kraťasy, tři trička, 

čepice, mikinu 

 

 Úroveň zajištění akce pořadatelem – měli jsme po celou dobu vlastní „klec“, před utkáním 

nám byla přidělena šatna. Hala byla příjemná svým vzhledem, škoda, že nebyly moc 

vysoké návštěvy. O dobrou atmosféru se starali převážně rodiče hráčů všech mužstev a 

samotní hráči. Tady bych rád poděkoval všem rodičům, co do Anglie dorazili.  

 
 

mailto:hokejbal@hokejbal.cz
http://www.hokejbal.cz/


Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U   

C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení: 
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 GE Money Bank, Praha 6 
PO BOX 40 e-mail: hokejbal@hokejbal.cz č.ú.: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 
 

Registrace u MV ČR: VSP/1-1622/90-R, datum registrace: 27. 6. 1990 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

 Výběr se opíral zejména o výkony první pětky, ostatní hráči podali bojovný výkon, ale 

bez většího prosazení. Tým vystupoval jako jedno mužstvo, hráči se povzbuzovali, ale 

chybělo nám více klidu v koncovce a srážela nás špatná hra v oslabeních. Snažili jsme 

se do hráčů dostat více sebevědomí, hrdost bojovat za ČR. 

 

 Sportovní přínos akce – pro hráče i realizační tým cenná zkušenost, první akce tohoto 

významu. Hráči získali v těžkých utkáních další zkušenosti, hráli pod tlakem, za 

Reprezentaci na MS. Akce byla výborně medializována a i v tomto ohledu jsme získali 

nové zkušenosti.  

 
 Umístění je zklamáním a nesplněním vnitřního cíle mužstva získat medaili a hrát 

finále. Na druhou stranu ostatní mužstva byla posílena hokejisty a z tohoto pohledu 

byla utkání vyrovnaná. 

 
 Celkové vyhodnocení práce RT a ze sportovního vystoupení reprezentačního mužstva 

– Tomáš Semera vedl rozcvičky, Jirka Doležal měl na starosti šatnu a zápisy, společně 

jsme připravovali rozbory utkání, sledovali jsme ostatní soupeře a připravovali taktiku 

do jednotlivých zápasů. Dobré byly i přenosy na Youtube. Dále jsme připravovali 

program pro týmové aktivity ve volném čase. Hráči využívali i služeb masérů, kteří 

fungovali pro všechny kategorie. 

Mužstvo dělalo svým vystupováním dobré jméno ČR, neřešili jsme žádný kázeňský 

problém. 

 

Náměty na práci s reprezentací do budoucna:  

- Nevybírat z tak velkého počtu hráčů.  

- Využít kempů místo výběru hráčů více na zažití systému hry.  

- Do přípravy zařadit více „těžkých“ utkání se špičkou SD v ČR, extraligy mužů a 1. 

národní ligy.  

- Pokud by bylo v možnostech, tak i mezinárodní srovnání.  

 

 

 

 

 

Vypracoval: Martin Davídek, hlavní trenér 

Datum: 10.8.2016 

 

 

 

mailto:hokejbal@hokejbal.cz
http://www.hokejbal.cz/


Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U   

C Z E C H  B A L L  H O C K E Y  F E D E R A T I O N  

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení: 
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 GE Money Bank, Praha 6 
PO BOX 40 e-mail: hokejbal@hokejbal.cz č.ú.: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 
 

Registrace u MV ČR: VSP/1-1622/90-R, datum registrace: 27. 6. 1990 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:hokejbal@hokejbal.cz
http://www.hokejbal.cz/

